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položen na stůl pro čež hlasovali

všichni republikáné a nimi Tay-lo- r

fusionista z Custer Bývalé
mu poslanci Benjaminovi kterýž

hyl místa svého zbaven povolen

byl plat za čas po který zasedal

cestovní výlohy Pak byla chvíli

ostrá debata v záležitosti okresní
ho sudího Skiptona z Fillmore

County kterýž jak jsme již sděli-

li zdráhá se vydati volební zprá-

vy ze tři precinktů svého okresu

jež v rukou drží a bylo usneseno

aby z rozkazu sněmovny byl uvěz-

něn v okresním věřeni na dobu
šesti hodin Návrh byl přijat
aniž by požadováno bylo odhlaso

vání dle jmen bkipton ve věze-

ní neostal neboť byl na habeas

corpus po složeni záruky propu-

štěn V ponděli nevykonáno té-

měř ničeho mimo podáni devíti

nových předloh Jednu z nich

podal krajan Wencl a sice poža-

duje se ji změna zákona kterouž
městu o méně jak 5000 obyvate-
lích dovolováno bylo by ku klade-

ni chodníků i jiného materiálu

než prken používati

NEBRASKA

— V Morse Bluffs zemřel minu

lou středu chvalně známý tamější

krajan pan F C Kavan

— V Milligan ustanoven byl
mírml tMn novóm noštmistrem

j
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— V okolí Ravenna ztrácí ovčá- -

ři mnoho ovcí jež odnáší nějaké
dravé zvíře kteréž až posud nepo-
vedlo se vypátrati
— Joe Huket brzdař na dráze

burlingtonské přišel ve Falls City
minulý pátek o ruku kterouž mu

nárazníky rozdrtily
— V Knox County hyne mnoho

dobytka neznámou nemocí Doby
tek se začne potácet vráží do vše--

bo co je mu v cestě a v krátkosti

hyue
— Dle sdělení Howellského

Jouroal vynaloženo tam bylo mi

nulý rok $11600 na stavby což
svědčí o tom Že Howell ie čilé

městečko a pokračuje
— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

Okresní pokladník v Dawes

County oznámil komisařům okres

nim v minulém zasedání že přijal

$4200 kteréž sloíeny byly do po

kladny co různé poplatky úřadní
"— U Syracuse přišel o život

neopatrností íarsář Fred Runger
Vstrčil totiž do kapsy zapálený
doutník od něhož se vzfial na něm

šat a byl popálen tak že zemřel

— Frank Valla z Wahoo kterýž

byl vojínem v setnině K prvního

pluku Nebrasského vrátil se z Ma

nily minulý týden byv propustéa
následkem chatrného zdrávi kte

réž se mu však během cesty k do

movu navrátilo

— i uuaa v uuwvuu ncu-- i

právě otevřel nový závod s hospo

dářskými stroji vozy kočáry atd
x--

íri rnAi-- ( řiní dohře kdvž iei

né poměry Jestli chceme pro
ilipín něco udělati ponechmc
samu sobě aby si zřídili vládu v

jakou chtí

Největší špinka v Americe zvíte- -

u soudu Známý milionář

Rusel Sage na něhož před něko
lika lety učiněn byl nějakým bláz

nem aneb anarchistou útok a který
zachránil se tím že schoval se za

svého písaře jenž zasažen '
byl

dynamitovým nábojem pro jeho
špinavého principála určeným od

mítl zmrzačenému ubožáku dáti

jakoukoliv náhradu ačkoliv týž za

něho své zdraví obětoval Proto
žaloval tento špinavého toho chla

pa a soudy přiřkli mu $40000
však Sage e odvolal k vrchnímu

soudu a tento rozsudek zvrátiUa

ske hlavně z té příčiny Že prý př
soudu připuštěno bylo též svěde-

ctví že Sace je milionářem Kde

se jedná o chránění mocných
bohatých najde se k tomu zámin

ka vždy

NA JINÉM MISTE ČINÍME ZMÍNKU O

pojednání které k Českému dnu

uveřejněno bylo v Omažské Bee a

jež vyšlo z péra dojista nad jiné
povolaného totiž pana Tomáše

Čapka My tehdy tušíme byli je
diným časopisem kterýž Čtenáře

své s pojednáním tím v českém

překladu seznámil a ti kdož jej
četli přesvědčili se dojista o jeho
DřÍDadnosti a hodnotě Proto uví

tali jsme s potěšením že p Čapek
vydal toto své pojednání ve zvlášt

ním vydání a umožnil tak všem

kteříž by chtěli poskytnouti naším

americkým spoluobčanům jasného
světla o poměrech v Cechách pří
ležitost aby tak mohli učinili

Pojednání to prodává spisovatel
za 10 centů Adresa jeho iest
Tomáš Čapek 228 E 71 st New
York City

Republikánští vůdcové v Kansasu

zdají se trpčti krátkozrakostí Ač

každému musí býti patrným že

ten velký obrat který nastal v po
litice kansasské během tohoto de
setiletf zavinila hlavně vydčračnost
dráh a jiných monopolů kteréž si

republikánské vůdce osedlali jsou
vůdcové nynější přece tak zašle

pěnými snad tím že s velkou

nouzí a bídou poměrně nepatrnou
většinou 15000 hlasů zvítězili v

minulé volbě že chtí nadále
hráti do rukou korporacím Na

místě aby péčovali skutečně o zá

jmy lidu a dokázali že' nejsou de

magogy jako populisté kteří

pravidelném zasedání neučinili nic

k obmezenf hrabivosti korporací
až teprve když viděli že musí od

sDrivv stáiní odSÍ?uPtl na sklon

ku minulého roku svolali rStn'
zasedání a přijali zákony jichž lid

dávno si přál státní zástupce aytíi
prý upírá platností zákonům těm

jelikož prý guvernér neměl právo
k torQ úieli svolávati zvláštní za-

ndání Půjdou-l- i republikáné
kansasští na tu starou cestu po
které kráčeli d ive povede je zno-

vu ovšem k porážce tak jako před
tím

Sokol Stulík redaktor Sokola
Amerického na místě aby vzal

zpět své křivé tvrzení že Pokrok

Západu se "opět s gustem svezl

po New Yorském výkonném výbo
ru" a že snažíme se týž podezřívat

tupit uveřejňuje sice co jsme

posledně o té věci pravili a pomí

jeje toho co mu zavdalo příčinu
ke křivému nás obvinování vsíma

poslednějšího Praví že prý
ve sjezdu nebylo usneseno jak my
uvedli My nemáme zápisky sjez
du po ruce aniž víme jestli bylo
vše správně zapsánojak usneseno

Naše tvrzení opíralo se o sdělení
hned tehdy za čerstvé paměti nám

učiněné účastníkem sjezdu a jest
liže zapisovatel si zápisky trošku

pozměnil aby to znělo tak jak on

chtěl to nevíme a nebudeme o tom

soudit Aniž hodláme rozebírat!

otázku uniových tiskáren a to vše

obecně známé faktum že S dělní
ckostí obyčejně provádí se pouze

jen humbuk My vracíme se zpět
původní naší stížnosti ze vý

konnÝ v vbor nadržuie tiskárně
Lierově bezprávně Mezi těmi ti-

skárnami kteréž v minulostí po-

daly nižší nabídku nežli Líerova

byla též jeden rok tiskárna Hla
satele kteráž též přece předstírá
býti uniovou a přece ji nebyla

práce zadána nýbrž byla zadána

za cenu vyšší ačkoliv by bývalo

dojista velikou výhodou kdyby
list tištěn byl tam kde redakce se

nalézá jestli Sokol Stulík chce

bájili i daání takové také dobře

Vyprosíme si ale aby aás nekáral

a aia fiepo&lUsi křivé jednání

fcjyl se t!-- c2 aeisna my

upozorňujeme aby Žádný neopo-

menul účastniti se divadel před
stavení pořádaného Linwoodský- -

mi ochotníky v síni F Bartoše
Hráti se bude úchvatný děj národ-

ní z bouřlivých dob našeho miláč-

ka a mučedníka Karla Havlíčka

Borovskýho Ochotoíci maji úlohy
své dobře nastudované a nadějeme
se že cbecenstvo domácí i z da-

leka divadelní představení toto

hojnou návštěvou poctí
— V Crete byla zalomena lože

spolku Business & Fraternal
amerického to spolku

jehož hlavní cíl jest pojištění čle
nů a následující Amerikánky byly
zvoleny do úřadů: Předsedkou pí
Julie E Shary náměstkou slečna

Anna Jirotkova sekretářkou sleč
Stella Svobodova pokladnicí sleč
Anna Volekova průvodkyní sleč

Mary Křtěnova a důvěrnicemi pí
Mathilda Chmelířová a Anna Kot-melo- vá

Přejeme novému spolku
zdaru ale mnohem raději bychom

byli viděli kdyby se byl přihlásil
k Sesterské Podporující Jednotě
Jednotě Českých Dam aneb ně

které české organisaci o nichž

jsme přesvědčeni že jsou bezpeč
nější a výhodnější než ty všeliké

lákavé spolky které se zakládají k
vůli tomu aby zakladatelé měli

teplé hnízdo

— V Nebraska City vypukly
Vi- - _ __ mi™°™ neštovice a sice saeiuje se

„ I ac Jc l""itutU4U f"F
onemocnění Dr Towne od státní
komise zdravotní tvrdí že velkou
vinu nesou na tom tamnější lékaři
a zdravotní úřad jelikož nepečuji
náležitě o osamocení onemocně-

lých a tím nákaza se rozšiřuje
Celkem stonalo v Nebraska City
na domnělé neštovice aoo osob a

tři z nich zemřely Městský zdra
votní komisař Ross prý tvrdí že

to nejsou neštovice pravé nýbrž
tak zvané neštovice plané neboli
ovčí Tyto neštovice jsou tak jako

I pravé nakažlivými a epidemickými
nejsou však tak nebezpečné a ne- -

jsou-l- i zanedbány končí uzdrave-

ním Z nepatrného počtu úmrtí
v Nebraska City zdá se pravdě

podobným že má pravdu asi tam-

nější zdravotní úřad a že jsou to

pouze neštovice plané Ovšem

opatrnosti nikdy nezbývá
'

r

— Minulý týden odbývala státní
komise hospodářská svou výroční
schůzi a usnesla se nařídili řidite-lů- m

aby zrušena byla smlouva
uzavřená s Omahou dle kteréž po

pět roků státní výstava v Omaze

odbývána býti měla Jak se zdá

jest Omaha pánům velice nepoho-

dlnou a to proto že jsou zde ča

sopisy kteréž jim poví trochu do

pravdy Při výstavě kteráž odbý-

vána byla roku 1897 každý kdo

ji navštívil a viděl ty ohromné da

vy na výstavišti tu tlačenici tam
musel míti za to že výstava přine-

se výtěžek aspoQ $50000 Každý

byl toho očitým svědkem že ná-

vštěva byla skoro jednou tak vel-

kou jako v roce před tím a proto

bylo překvapení všeobecným když

podán byl výkaz dle něhož při

jato byb méně za vstupné aežli

v kterémkoliv jiném roce odbývaní

výstavy v umaže správnost cisnc

líbit nenechá Raději púidou do

Dr0ycen jest korrupci a

ř„opiectvo bude přimhuřovat oči
f co Dráva státní výstavy— —— 1

Uo p) na5em náhiedu by tent0

humbuk měl býti zrušen Stát při--

fvá komisi h dáhkť dni

ouiromAmu kteříž státu ae--

podléhá a účty žádné neskládá
což není správným Jestliže státní
±omw hospodářská požaduje od

statu podporu tedy má být též

tatem kontrolována
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ŽE CAR CHVSTÁ se ku odzbrojení
iest uatmvm iiž z toho že zadal

objednávku na nový křižák

V Chicagu okradu lupiči poli

cajta v plné uniformě na veřejné
ulici Nebylo by načisesorgani- -

sovati v "městě zahrad ' nějaký

bezpečnostní sbor na ochranu po

licajtů?
Nevíme jestli lze očekávati od

té nové filipínské komise nějakých
věcí dobrých Podezřelým jest
že do většiny komise jmenováni
bvli voi lnové ktervmž záleží na

tom aby vojenství vzrůstalo a by
lo čím dále tím nezbytnějším
Proto se nám zdá že nejsou ti

členové komise přivě bez zájmu v

záležitosti té

Odhaduje se že spraví Filipín

bude státi $150000000 až $200

000000 ročně aniž by nám při
nesla jakéhokoliv prospěchu Ne-

bylo by lépe kdyby raději peníze

ty vynaloiily se zde v této z mi na

stavbu dobrých a trvalých cest na

třízení kanálů ku spojení všech

hlavních vod na úpravu splavných
řek na zřízení vládního telegraf
na stavbu vládních budov ve všech
větších městech a městečkách a
vůbec na povznesení země než li

obětovati je barbarům a lidoje-
dům?

Kdežto v Mexiku ubývá loupež --

nýcb přepadení vlaků v této zemi

jich přibývá Hlavní příčinou 0_
ho je dojista Že přepadení_'TlatU(
necbť st při tom kdo ur„u neb

O Život přijde anej ne jest v Me

xiku hrdelním zločinem kterýž se

tresce bez výminky smrtí a to po

právu neboť kdo spáchání zlo-

činu takového podnikne ten při

praven jest zabubití každého kdo

by se mu v cestu stavěl aneb spů-sobi- ti

Železniční neštěstí a tak

imrt cestujících V Americe se

zločin ten tresce pouze jen káznicí

a proto není divu že se podobné

zločiny často opakují

Samoa mohla bv nám bytí výstra- -

hou abychom se napouštěli do ně

jakých zápletek Ve slabé chvíli

před několika lety svolily Spojené

Státy aby byly jednou ze tri vel

mocí pod jichž protekcí ostrovy
aajnoanské býti mají jinými slo

vy aby byly jednou z tří velmocí

kteréž baďoa tamnějšlmu lida

vlidnoutL A teď to mime! Mezi

domorodci vypuknul spor a zcela

cřirozeno že zástupci velmocí se

rozdělili a kdežto konsul nái s an

glickým podporuje jednu stranu

konsul německý opět podporuje
druhou stranu K čemu jest nám

zapotře by takovýchto zápletek jež

mobcu vésu konečné k neptatel
atví?

Podlí vfpočtů statistika Atki
ona bude obsazeni Filipín a jejich

správa státi Spojené Státy $i83
cooooo ročně Dle náhled a po-lan-

ce

Swsnsooa x Virginie dosá

hne výloha na Filipíny $200000-cc- o

ročaě a njnilíí odhadco nás

13 fcode státi jest #130000000

rixX K {tma nvalovati na sebe

til-- vj catmírai Weaeao jehož

ri r 1 r-- k rri atbxiea noci

Ameriky jako musela učiniti mi

nulé leto válečná loď Oregon
Nechť si zvítězí politika rozšiřo-

vání úze mi našeho aneb ne zříze-

ni průplavu nicaraguanského s

přispěním a pod dozorcem vlády

Spojených Států bude nutným i na i

každý pád neboť vývin událostí

Asii nám to takměř vnucuje

Státní sném nsbrasský

Ve sněmu státním poutá ovšem

hlavni Dozomost volba senátor

ská a bude poutali tak dlouho

pokud nebude rozhodnuta Situace

zůstává posud nezměněnou tak jak

byla koncem týdne minulého

Neivíce hlasů posud má senátor
Allen však ovšem bez jakékoliv

naděje že by mohl býti znovu

zvolen Pro něho hlasují svorně

všichni popokraté však jsou v

menšině aspoň 15 hlasů a nemo-

hou ovšem dosíci od strany druhé

hlasu ani jediného Republikáné
své hlasy tříští mezi tucet kandi

dátů z nichž největší počet vrhán

jest pro Haywarda kterýž v mi

nulé volbě byl republikánským
kandidátem pro úřad guvernér-st- ví

Kdežto někteří z jeho hor-

livých přívrženců věří a tvrdí že

nabyde dosti hlasů ku svému zvo-

lení toto jejich tvrzení a naděje
nedochází víry u přátel kandidátů

ostatních Tito tvrdí totiž že ně-

kteří z těch jež až dosud pro Hay-

warda hlasují nesetrvají při něm

až do konce nýbrž v příhodné a

příležité době vrhnou hlasů svých

pro kandidáty jiné Nyní hlasují

pro Haywarda proto že veřejné
mínění zdá se v jeho prospěch

když ale dospěje počet hlasů pro
něho odevzdaných vrchole a po-

čne pak klesati jak se najisto oče-

kává bude to záminka pro vše-

chny kdož nejsou pro něho srdcem

a přesvědčením by od něho od-

padli a hlasovali pro toho aneb

ty jimž tajně jsou zaslíbeni

Po Haywardovi nejvíce hlasů

dostává se až dosud Websterovi

avšak kdo ví jestli jest jeden z

těch kdož pro něho hlasuji kterýž

by věřil v jeho zvoleni V důvěr-

nosti netaji se tím že jeho vítěz-

ství neočekávají a připravují se ku

přechodu do tábora' vítězného v

době příležité Tak Jako Web-

ster na stejné míře udržuje hlasy
své Thompson a zdá se převládati
mínění že jestli zvolen bude ně-

který z těchto tří nejhlavnějšícb

soupeřů bude to on Všeobecně

soudí se že plán jeho jest
nashro-mařďova- ti

sil svých dříve pokud

nepočne Hayward klesati načež

ale spůsobí houfné přeběhnuti
všech těch jenž mu tajn? zaslíbe

ní jsou a tak strhne 1 jiné ťro

domněnky tyto hledá se důvodu v

tom že Thompson jest mužem

bohatým i scbytralým jakož 1 m

ve vyhledáváni cest k

dosažení cíle Nechybí ovšem na

Dříví žencích ostatních kandidátů

kteří popírají že by bylo možno

Thompsouu zvítězit! jestliže ne

zvítězí Hayward a dovozuií že

taková tajná taktika popudila by
nroti němu dostatečný počet ze

členů většiny potřebných k zame

zení jeho zvolení a že proto zvo

en bude buď některý z téch kte

rtl až oosud ien nepatrně hlasů

dostával aneb snad konečně i ně

kdo zcela jiný o němž posud ne

bylo ani zmínky Také nechybí

na prorocích kteří předpovídají
že ku zvoleni budoucího senátora

přispějí platně populisté svými

hlasv

Výsledek šestého hlasovaní jez
včera podniknuto lišil se pramálo
od hlasováni v dnech předcházejí
cích a jedinkou změnou bylo Že

Hayward získal leden blas tak ie
celkem ai blas obdržel a že počet
kandidátů o jednoho — Hainera

— se zmenšil

Vzhledem ku volbě senátorské
# a

tmtuDuie veSkera osraini činnost

němu v pozadí V senátu y pá

tek podáno bylo devět nových

předloh aniž by co jiného pod
atatného bývalo vyřízeno Do--

— — - s

poledne trávil senát většinu času
— m a ' a r

posloucháním čtení nekouica prea
loh ve druhém čteni a odpoledne

prázdnou debatou V pondělním
zatedánl mimo společného hlaso

ván! o senátora povolili páni seoá

toři členům sněmu jakož i zřízen

cům plat v obnosu $90000

projednáváno několik předloh ve

výboru plenárním

V sněmovně poslanecké byla

pátek dopoledne čilá debata o ná-

vrhu ab7 zřízenci sněmovny do

stávali plat jen za čas skutečna

nráí atravenv což ale bylo ca- -

w ' —— — # -

mítaato Odpoledne podal posla- -

mc Grell ae Sarpy County návrh

V sobotu došlo k hlasování

senátu o předloze vztahující se

na průplav nicaraguanský a tato

konečně phjmuta velkou většinou

neboť pouze jen 6 hlasů bylo proti
ní vrženo To však stalo se ai

tehdy když pooěkud změněna

opravena byla hlavně v těch v

bodech proti kterýmž největší

námitky byly činěny Tak jak

přijata ustanovuje předloha že

má býti vvdáno 1000000 akcií

stodolarových Společnost dosa
vadní Maritime Canal Company
má své akcie jež vydala zpět stá- -

hnouti vyjma oněch jež obdržely
vláda nicaraguanská a co? ta-nc-

ská Společnost tež má zruŠiti

úpisy a dluhopisy i poukázky jež

až posud vydala a uspokojiti veš

keré své věřitele K tomu účeu

povoleno je z pokladny $5000
000 však s tím vy h ražením Že

té částky má společnosti býti

vyplaceno jen tolik mnohou ob-

náší skutečná cena majetku a

práv společnosti což bude zjiště
no komisí ustanovenou presiden
tem
Toto byl a jest v této předloze

bolavý bod Aby se uspokojili
někteří odpůrci a snad veřejné
mínění byla předloha v té věci

opravena v tom smyslu aby komi-

se dříve zjistila zdali a jakou cenu

má majetek této společnosti a její
koncesse Však můžeme již pře-

dem ujistili že cena ta ustanove-

na bude když ne na plný obnos

částky povolené tedy dojista blíže

něho Společnost se již o to po-

stará aby komise vše viděla v je-

jím světle Tak se to děje oby-

čejně Před čtyřmi lety sněm

státu Nebrasky usnesl se vzíti ve

vlastní správu řízení káznice a po-

volil $35000 aneb by z nich kon-trakto- ru

vyplacena byla taková

částka ku jaké komise zjisti jej
co oprávněného Dorgan

kon-trakt- or

postaral se již o to aby

mu za starou veteš bylo povoleno
tolik jako by stálo vše kdyby

bylo nové a když z toho ještě

$21000 zbývalo přiřknula mu je
komise za postoupení smlouvy
která jaktěživa s ním uzavřena

nebyla A tak bude nepochybně
i v tomto případě -

Stavba průplavu nicaraguaaské
ho jest-l- i k ní dojde jak zdá se

nyní velice pravdě podobným

podniknuta vlastně bude Spojený
mi Státv neboť předloha dále

ustanovuje že po vykoupení ná

roků a pohledávek společnosti ny

nější má sekretář pokladny upsati

925000 z oněch 1000000 dílců
nebo-l-i akcií společnosti jménem

vlády Spojených Států Pak ny-
-

d5:íí členové řiditelstva mají od

ttoupítt a na jich místo ustanove

no bylo řiditelstvo nové pozůsta-
-

ajícl % pěti zástupců Spojených
Států a po jednom v Nicaraguy a

Costa Kicy Řiditelé ustaiovenl

Spojeoými Státy budou ustanove

ni presidentem a potvrzeni sená-

tem Nesmi býti víc než jeden z

jednoho státu a nikdo jenž měl

podílu v nynější společnosti nemá
za řiditele nového býti ustanoven

Aciž smí tito řiditelé míti jakého

podílu ve smlouvách jež zadává-

ny budou Předseda řiditelstva

bude bráti plat $6000 ročně a

ostatní Členové po $5000 vyjma
cestovních výloh Řiditelstvo

může pak uzayříti smlouvu na ří

zení průplavu kterýž má býti do

statečně velkým pro největší moř

tké lodě nemá státi více než

$115000000 a nemá býti žádným
rokem vynaloženo nafi více než- —

j
$10000000
To jsou v podstatě hlavni usta

novení této nové předlohy Tak

jako ustanovení odhadčích ku zji
štění ceny majetku společnosti ne-

bude státi v cestě vyplacení celé

částky která předlohou přijatou
k tomu účeli vyplacena týt i má

tak také obmezení výlohy na zří

zení průplavu nebude asi v cestě

když týž vyžadovali bude náklad

větší což lze každým právem oče

kávat Ještě nebyl nikdy podni
kán žádný podnik velký aby ne

přesahoval původní rozpočet a tak

bude dojista 1 v tomto případe
lak pochodí Maritime Cana!

Company ve sněmovně poslane-

cké nemůžeme ovšem předpoví-dat-L

Jest pravdě podobným že

předloze dostane se ještě dalších

obmezení Však jest pravdě po-

dobným že konečně předloha
tato projde vzdor tomu že dříve

kladen bvl ií odpor veliký Ted

uznává se potřeba průplavu toho

to ohledu strategických Prů

plavem takovým spoji se naše

atlantické Weby a pacifickými a

pro případ obroSeaí v budoucno

navštíví a přesvědčí se jak u něho Poctivost naiteisiva oyia proto-moho-

laciněii koupili nežli kde brána v pochybnost a to si panstvo
i:~a (AtiitiA
m a a aa W 1

— Ve řnena ucinui mpici po--

kus y noci na sobotu oloupit! po--

Sto Roztrhli pokladnu pracném a
1 t I

výbuchem rozmeteny peníze aaoi-
-

ky po místnosti poštovní J"
zdá učiněn byl pokus pravé prea

příjezdem vlaku meryraz mpici

zaplašeni
V máslovně ve Schuyler bylo

minulém meslci zpracováno
_a a n

137334 lit mieaa a aocueno z

něho 5533 05 liber máslového tu -

ku čili průměrem 403 ze 100 lib

a zaplaceno za libru i64 ceotu

Přívos mléka timto měsícem zro

stá vůčihledě

— Norfolkský cukrovar tento

týden započal uzavírat! smlouvy
na pěstováni cukrovky v roce tom

to Základní cenou jest $400 za

tunu cukrovky mající neměň než

ra procent cukru a 70 nt

Za řepu mající 14}? proč cukru
bude se platiti $4 25 za řepu o

154 vroc $4-5- 0 t za každé další

procento o 25 centQ na tune více

— Dva z vězňů ktetí uprchli z

vězení v Columbus byli dopadeni

y Thayer Co-jnt- blíže Belvidere

a přiveženi nazpět Nyní bylo
shledáno že klec na vězně ve vě

zeni Columbus kteráž byla před jeJl potřeba a proto tak čaito cti

lety koupena a měla býti riťuieme Um bolesti Olej sv
z kalené ocele tak aby se í pilník
am nedotekl jest s peraikoveno' mil _ X

" ~ "V?
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